Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1227, 17 maio 2013. Caderno Judiciário do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 20, 24 maio 2013, p. 1.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 19/2013

Nomeia Comissão Censitária para
acompanhar a execução do Censo
Nacional do Poder Judiciário.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E

DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

Considerando o constante no Ofício-Circular n.º 90/GP/2013, da

Presidência do Conselho Nacional de Justiça;

Considerando a necessidade de apoiar a iniciativa do Conselho Nacional de

Justiça de realizar, por meio do Censo Nacional do Poder Judiciário, levantamento de
informações socioeconômicas e funcionais de todos os magistrados e servidores, com o
objetivo principal de conhecer o perfil da força de trabalho do Poder Judiciário e
fundamentar políticas nessa aréa,

RESOLVE

Art. 1º É instituída Comissão Censitária para acompanhar a execução do

Censo Nacional do Poder Judiciário, realizado pelo Conselho Nacional de Justiça.

Parágrafo único. Para desenvolvimento dos trabalhos a Comissão terá o

apoio do Departamento de Pesquisas Judiciárias do CNJ.

Art. 2º A Comissão Censitária terá a seguinte composição:
I – JUIZ ORLANDO TADEU DE ALCÂNTARA, Secretário-Geral do

Conselho Superior da Justiça do Trabalho, que a coordenará;
II – MAURÍCIO AUGUSTO FIGUEIREDO, Secretário de Tecnologia da

Informação do Tribunal Superior do Trabalho;
III - ROSA AMÉLIA DE SOUSA CASADO, Coordenadora de Gestão de

Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;
IV – JOSÉ TADEU TAVERNARD LIMA, lotado na Secretaria-Geral do

Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1227, 17 maio 2013. Caderno Judiciário do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 20, 24 maio 2013, p. 1.

Publique-se.

Brasília, 16 de maio de 2013.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho